«ЙОШКАР-ОЛА» ОЛА  ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ТУНЫКТЫШ  ВИКТЕМЖЕ

_______________

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

______________

   П Р И К А З

от _15.01.2016_  № _11_

О закреплении муниципальных  общеобразовательных организаций

г.Йошкар-Олы за территориями  городского округа

«Город Йошкар-Ола»  в 2016 году

В соответствии с п.6 ч.1 ст.9, ч.3 ст.67 Федерального закона

от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

п.7 Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации  от  22.01.2014 г.  № 32,  в целях обеспечения  реализации

права граждан на получение общего образования, повышения

ответственности муниципальных общеобразовательных организаций

г.Йошкар-Олы за полный охват детей и подростков  общим образованием

и сохранением контингента  учащихся  до окончания ими

общеобразовательных организаций,

п р и к а з ы в а ю:

1. Закрепить  в 2016 году муниципальные  общеобразовательные

организации  г.Йошкар-Олы за конкретными территориями

городского округа «Город Йошкар-Ола»  согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Приказ управления образования администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 19.11.2015 г.  № 502 «О закреплении

территорий за муниципальными общеобразовательными

учреждениями  г.Йошкар-Олы  в 2015 году» считать утратившим

силу.

3. Отделу информационно-методического обеспечения (Бородина Н.А.)

до 01.02.2016 г.  опубликовать настоящий приказ на  официальном

сайте управления образования администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»  в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

г.Йошкар-Олы:

4.1. Разместить копию настоящего приказа на информационном стенде и

на официальном сайте общеобразовательного учреждения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.2.  Обеспечить информирование граждан, проживающих на

закрепленной   территории, о сроках начала приема заявлений.

4.3. Обеспечивать прием всех граждан, которые проживают на

закрепленной территории и имеют право на получение образования

соответствующего уровня.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования В.В. Ускова.

Начальник управления

образования

М.Я.Никитенко

(8362) 41-36-51

Никандров В.Г.

guo-school-otdel@yandex.ru

mailto:guo-school-otdel@yandex.ru

Приложение к приказу управления

образования администрации городского

округа «Город Йошкар-Ола»

от   _15.01.2016_   № _11_

ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ  Г.ЙОШКАР-ОЛЫ

Наименование улицы

(переулка и т.д.)
Номера домов

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Семёновка г. Йошкар-Олы»

ул. Советская д. 1, 1а, 3, 5, 7+ частный сектор

ул. Октябрьская (частный сектор)

ул. Комсомольская (частный сектор)

пер. Советский (частный сектор)

ул. Авиации 2, 2а, 4, 6, 8, 8а ,  9, 10,10а, 12,

14,16

ул. Чернышевского 1, 1а

ул. Толстого   (частный сектор)

ул. Центральная (частный сектор)

ул. Земляничная (частный сектор)

ул. Полевая   (частный сектор)

ул. Пограничная (частный сектор)

ул. Офицеров (частный сектор)

ул. Сиреневая (частный сектор)

ул. Дружбы (частный сектор)

ул. Гагарина (частный сектор)

д. Данилово   с  д. № 77 (частный сектор)

д. Савино микрорайон (частный сектор)